
 
 

 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 619/2021 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/13-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του ένατου  εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
 
Απόφαση 619: Εισηγούμενο το ένατο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης ο Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, ο Περιφερειάρχης, οι 
Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της έδρας της Περιφέρειας μετά από 
απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
 Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την μετακίνηση του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ κ.Παπαθεοδώρου Χρήστου 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΦΖ7ΛΒ-83Ζ



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την μετακίνηση του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ κ.Παπαθεοδώρου Χρήστου για 
να παρευρεθεί: 
1. α) Σε σειρά θεσμικών συναντήσεων στο ΥΠ.ΕΣ & σε έτερα Υπουργεία καθώς και εκπροσώπηση της 
Περιφέρειας ΑΜΘ στην κηδεία του αείμνηστου Μίκη Θεοδωράκη-στην Αθήνα 8/10-09-21 
β) Σειρά συναντήσεων στα εγκαίνια της Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης-στην Θεσσαλονίκη 10/12-09-21 
2. 3η Ολομέλεια Προέδρων Περιφερειακών συμβουλίων Ελλάδας –στο Ηράκλειο Κρήτης 17/20-09-21 
ως εξής: 
 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ -1- 
Α) Αναχώρηση από Δράμα στις 08/09/2021  για να παρευρεθεί σε σειρά θεσμικών συναντήσεων στο 
ΥΠ.ΕΣ & σε έτερα Υπουργεία καθώς και εκπροσώπηση της Περιφέρειας ΑΜΘ στην κηδεία του 
αείμνηστου Μίκη Θεοδωράκη 
o 08-09-2021 Δράμα-αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης (ΡΜΧ 1012 διόδια, χιλ.απόσταση) 
o 10-09-2021 Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης – Αεροδρόμιο Αθήνας (αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου) 
Β) Αναχώρηση από Αθήνα στις 10/09/2021  για να παρευρεθεί  σε σειρά συναντήσεων στα εγκαίνια 
της Διεθνούς Έκθεσης Θεσσαλονίκης-στην Θεσσαλονίκη  
o Επιστροφή 12-09-2021 Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης – Δράμα (αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου) 
 

Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
πέντε ημερών (40Χ5) 

200,00 

Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου, διόδια, χιλιομετρικές αποζημιώσεις κλπ 
δαπάνες  

250,00 

Διαμονή – ξενοδοχείο (4 διανυκτερεύσεις*96) 384,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 834,00€ 

 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ -2- 

 
o Αναχώρηση από Δράμα στις 17/09/2021  για να παρευρεθεί στην 3η Ολομέλεια Προέδρων 
Περιφερειακών συμβουλίων Ελλάδας –στο Ηράκλειο Κρήτης  
o 17-09-2021 Δράμα - αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης- αεροδρόμιο Ηρακλείου (ΡΜΧ 1012 διόδια, χιλ. 
απόσταση αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου) 
o 20-09-2021 Αεροδρόμιο Ηρακλείου – Αεροδρόμιο Θεσσαλονίκης (ΡΜΧ 1012 διόδια, χιλ. απόσταση 
αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου) 
 

Ημερήσια αποζημίωση εντός επικράτειας  
τεσσάρων ημερών (40Χ4) 

160,00 

Αντίτιμο αεροπορικού εισιτηρίου, διόδια, χιλιομετρικές αποζημιώσεις κλπ 
δαπάνες  

360,00 

Διαμονή – ξενοδοχείο (3διανυκτερεύσεις*96) 288,00 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 808,00€ 

 
 

Η μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη και η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και 
την ημερήσια αποζημίωση του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ θα καταβληθεί από τον 
Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης. Δικαιούμενες ημέρες: 
(60) Πραγματοποιηθείσες:(3) (με την υπογραφή της παρούσας), (9) Υπόλοιπο: (48)  
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΦΖ7ΛΒ-83Ζ



Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Πρόκειται για προσωπικές τουριστικές εξορμήσεις του Προέδρου του 
Περιφερειακού Συμβουλίου σε Αθήνα και Κρήτη.   
Παρών δήλωσαν τα μέλη  της Οικονομικής Επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος 
και Τριανταφυλιά Καζάκου -Βρούζου. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  619/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΚΦΖ7ΛΒ-83Ζ


		2021-09-28T14:33:09+0300
	Athens




